CMN.
Proc. ne EG e

Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO nº MAS/ 1

Senhor Presidente:

O vereador Eder Linio Garcia — PTB,e o Vereador
Franklin Duarte de Lima-PSDB, nos termos regimentais, após a apresentação
em plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação:

1) Conforme informações nos meios de comunicação o Supermercado
DALBEM iniciou seus trabalhos na cidade no dia 15/06/2021, A
Prefeitura do Município de Valinhos efetuou vistoria no local para
liberação do funcionamento do mesmo?

2) Se sim, houve não conformidades? Quais?

3) Existe alvará de funcionamento do local? Se não qual motivo? Caso
positivo solicito cópia do mesmo

4) A Municipalidade autorizou o início das atividades do mesmo?(solicito
cópia da autorização).

5) Existe AVCB do local em questão?

Justificativa:

O Vereador foi questionado devido ao alto numero de veículos que
utilizam essa rua na contra mão.

Valinhos, 21 de Junho de 2021.

Rs
Franklin Duarte de Lima / Vereador — PTB Vereador - PSDB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br